Actum est hoc quartodecimo kalendas iulii anno Domini mi-
llesimo trecentesimo quinto.

Sig+num Benvengude predicte, uxoris dicti Romei Geraldi, 
Sig+num Romei Geraldi predicti, mariti dicte Benvengude, qui 
hec laudamus, firmamus et iuramus. 

Testes huius rei sunt: Guillelmus Gerardi et Arnaldus de Terra-
dis, presbiteri, Petrus Luperoni civis Barchinone, Berengarius de 
Castro Pulcro et Raymundus de Castenyeto.

Sig+num Iacobi de Maluino, notarii publici Barchinone, qui 
hec scribi fecit et clausit die et anno prefixis.

116

1305, octubre, 4

Guillem de Sant Vicenç, senyor del castell de Mataró, per ell i per tots 
els seus presents i futurs, dona, concedeix i lloa a perpetuïtat amb 
una donació irrevocable inter vivos a favor de fra Ramon, prior 
de Sant Pau del Maresme, i de tots els seus successors, en nom 
del monestir, l’aigua que corre pel Torrent Bo a la parròquia de 
Sant Martí d’Arenys, de manera que lliurement, tranquil·lament i 
en pau puguin rebre aigua a qualsevol lloc d’aquest Torrent, amb 
la conducció, el curs i la resclosa, i portar-la als seus molins, els 
que estan fets i els que es facin en tot l’esmentat torrent, amb les 
inclinacions i les elevacions, amb els recs i els sorrecs, sense cap 
impediment ni oposició per part de Guillem i dels seus. 

 Per aquesta donació, concessió i lloació, Guillem de Sant Vicenç 
confessa que ha rebut del prior cent sous de moneda de Barcelona 
de tern. 

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 627 (305 × 220 mm). 
Pergamí en forma de quadernet, escrit per les dues cares, p. 3-4. 

Noverint universi quod nos Guillelmus de Sancto Vincentio, 
dominus castri de Matarone, per nos et nostros presentes atque 
futuros damus, concedimus atque perpetuo laudamus donatione 
irrevocabili inter vivos vobis fratri Raymundo, priori Santi Pauli de 
Maritima, et omnibus vestris successoribus, nomine dicti monasterii, 
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aquam que descurrit per torrentem que dicitur Torrens Bonus qui 
est in parrochia Sancti Martini de Areyns, ita quod dictam aquam 
possitis recipere in quibuscumque locis velitis ipsius torrentis, cum 
ductu, transcursu et reductu, et ducere ad vestra molendina facta 
vel eciam facienda in toto predicto torrente, cum inclinamentis et 
elevamentis et cum reguis et subreguis, libere et quiete, in pace, 
sine aliquo nostro nostrorumque impedimento et contrarietate, quod 
vel quam in predicta aqua nec in eius ductibus nec in predictis 
molendinis vobis non movemus nec ab aliquo movere permitamus, 
imo possitis predictam aquam recipere et abducere ad predicta 
molendina facta vel facienda in eodem torrente vel eciam si forte 
contingeret vos mutare predicta molendina, que iam sunt facta, 
in aliqua parte ipsius torrentis libere et quiete, ut superius est 
expressum. Pro han autem donatione, concessione atque laudatione 
confitemur a vobis recepisse, renunciando exceptioni non numerate 
peccunie, C solidos monete Barchinone de terno. Et promittimus 
vobis et vestris successoribus nomine dicti monasterii predicta 
omnia facere, tenere et habere contra cunctas personas sub obli-
gatione omnium bonorum nostrorum. Et renunciamus omni iuri 
et rationi ac consutudini contra hec repugnantibus.